

一、重要提示
 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3 公司全体董事出席董事会会议。
 4 本半年度报告未经审计。
 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
 本公司2020年半年度未拟定的利润分配预案和公积金转增股本预案。
 二、公司简介
 2.1 公司简介

股票简称		股票代码		变更前股票简称	
A股	财通证券	601108		不适用	
联系人和联系方式					
姓名	董建刚	董建刚			
电话	0571-87821312	0571-87821312			
办公地址	浙江省杭州市西湖区天目山路198号财通大厦2楼				
电子信箱	ir@ctsec.com	hgqiang@ctsec.com			

2.2 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	76,734,446,406.39	64,992,113,227.17	18.07
归属于上市公司股东的净资产	21,602,985,869.96	21,339,452,695.47	1.23
归属于上市公司股东的净资产(6月)	1,405,478,197.12	6,567,081,391.43	-78.60
营业收入	2,883,914,246.44	2,284,256,611.30	26.25
归属于上市公司股东的净利润	820,335,289.45	732,314,174.34	12.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	824,631,712.02	726,113,541.08	13.57
加权平均净资产收益率(%)	3.79	3.63	增加0.16个百分点
基本每股收益(元/股)	0.22	0.20	10.00
稀释每股收益(元/股)	0.22	0.20	10.00

2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

截止报告期末股东总数(户)		139,841			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
浙江金融控股股份有限公司	国有法人	29.03	1,041,769,700	1,041,769,700	无
浙江省财务开发有限责任公司	国有法人	3.23	115,752,189	115,752,189	无
台州市金融控股集团有限公司	国有法人	2.96	106,329,439		
敏孚车联网科技有限公司	境内非国有法人	2.93	105,167,900		
浙江交通控股集团有限公司	国有法人	2.03	72,796,735		
杭州联合农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	1.88	67,600,000		
杭州萧山农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	1.64	59,009,438	质押	41,300,000
美盈达集团有限公司	境内非国有法人	1.33	47,838,591		
香港中远集团有限公司	境内非国有法人	1.18	45,964,341		
嘉兴市南湖区金融控股有限公司	国有法人	1.26	41,700,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明			不适用		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			不适用		

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
 适用 不适用
 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 适用 不适用
 2.6 未来六个月及逾未来六个月公司债情况
 适用 不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
财通证券股份有限公司2016年永续次级债券(第一期)	16财通Y1	135253	2016年2月26日	2021年2月26日	500,000,000	4.60
财通证券股份有限公司2018年第二次发行永续次级债券	18财通C3	150618	2018年8月23日	2021年8月23日	2,500,000,000	5.19
财通证券股份有限公司2019年第一次发行永续次级债券(品种一)	19财通C1	151073	2019年1月11日	2022年1月11日	3,000,000,000	4.40
财通证券股份有限公司2019年第二次发行永续次级债券(品种一)	19财通C3	151337	2019年4月8日	2022年4月8日	2,000,000,000	4.25
财通证券股份有限公司2020年第一期发行永续次级债券	20财通D1	166362	2020年3月24日	2023年3月24日	3,000,000,000	3.55
财通证券股份有限公司2020年第一期公司债券(品种一)	20财通D1	163455	2020年4月22日	2023年4月22日	2,500,000,000	2.59

证券代码:000555 证券简称:神州信息 公告编号:2020-083

神州数码信息服务股份有限公司关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 神州数码信息服务股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年8月25日召开第八届董事会第七次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》,具体内容详见公司于8月27日在《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于内幕竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号:2020-080)。
 根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关规定,现将董事会公告回购股份决议的第一个交易日(即2020年8月26日)登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例情况公告如下:一、公司前十名股东持股情况

序号	股东名称	持股数量(股)	占总股本比例(%)
1	神州数码软件有限公司	389,540,110	40.14
2	中研神州工业集团(控股)投资有限公司	64,675,937	6.67
3	神州山由科技有限公司	49,708,280	5.12
4	Infiniti I-China Investments (Israel) L.P.	13,130,434	1.35
5	香港中远集团有限公司	11,029,960	1.15
6	程浩	8,527,926	0.88
7	萍乡市悦企业管理合伙企业(有限合伙)	8,474,502	0.87
8	中国银河证券股份有限公司	8,399,900	0.87
9	吴冬华	8,035,638	0.83
10	王宇飞	7,263,157	0.75

(上接B157页)
 1.同意将中国中冶2020年与中国五矿集团有限公司及其他本公司其他下属子公司的物资采购关联交易金额上限调整为人民币116亿元,调整后实际关联交易金额为人民币26.77亿元。
 2.同意根据相关法律法规及上市监管规则的要求,依法合规对外披露相关日常关联交易事项的公告。
 本次会议对本次进行了事前审核,并发表独立意见;本次日常关联交易特殊性关联交易年度上限额度调整事项决策及表决程序符合公司章程规定,且合法、合规,不存在损害公司或股东利益的情形,对公司全体股东公平、合理。
 3.同意将中国中冶2020年半年度财务报告议案、关联董事张孟强、张兆祥、林彬等对本议案回避表决,因此,四位非关联董事对该议案进行了投票表决。
 表决结果:四票赞成、零票反对、零票弃权。
 有关该事项的具体内容详见本公司另行发布的有关公告。
 4.通过《关于中国冶金科工集团提名张孟强先生为公司董事候选人事宜提交公司董事会审议》。张孟强先生的简历详见附件。
 表决结果:七票赞成、零票反对、零票弃权。
 5.通过《关于聘任中国中冶副总经理的议案》
 聘任张兆祥先生为公司副总经理,任期自本次董事会审议通过之日起至下一届董事会聘任下一届高级管理人员之日止。白小虎先生、宋广庆先生的简历详见附件。
 表决结果:七票赞成、零票反对、零票弃权。
 6.通过《关于提请召开临时股东大会的议案》
 同意公司于2020年10月15日召开2020年第三次临时股东大会,审议《关于中国冶金科工集团提名董事候选人的议案》、《关于中国冶金科工集团提名张兆祥先生为公司董事候选人》的议案,并授权董事会秘书确定会议召开的具体的时间和地点。
 表决结果:七票赞成、零票反对、零票弃权。
 特此公告。
 中国冶金科工股份有限公司董事会
 2020年9月28日

附件:
 张孟强先生简历
 张孟强先生,1963年8月生,中国国籍,无境外居留权,现任本公司总裁、党委副书记,同时担任中冶集团党委副书记。张兆祥先生中国第二十冶金建设总公司副总经理、代理经理,中国第二十冶金建设总公司天津分公司副经理,1999年7月至2006年11月在中国第二十冶金建设总公司总经理兼天津二十冶金建设分公司副经理,2006年10月至2010年10月担任中国第二十冶金建设总公司副总经理兼天津二十冶金建设分公司副经理,2010年10月至2014年9月担任中国第二十冶金集团有限公司董事长、党委书记,2014年9月至2015年5月任本公司总经理,兼任中国冶金工程集团有限公司董事长,2015年5月至2016年10月任本公司党委书记,2015年5月至2017年10月兼任中国冶金工程集团有限公司董事长,2016年10月起任本公司总裁、党委副书记,同时担任中冶集团党委副书记。张兆祥先生毕业于包头钢铁学院建筑工程专业,获工学学士学位,是教授级高级工程师。
 白小虎先生简历
 白小虎先生,1968年1月生,中国国籍,无境外居留权,现任上海宝钢集团有限公司董事长、党委书记。白先生历任上海宝钢集团检修协力公司检修计划科科长、检修科长、经营科科长(在科期间,上海宝钢集团更名为上海冶金建设公司),以下简称“宝钢”,检修副总经济师,市场营销部部长(期间收入,上海宝钢大学技术改造项目副经理,上海宝钢广州分公司经理(任过宝钢广州大学城工程项目部经理,2007年3月至2011年4月先后任上海宝钢华南分公司总经理、广州分公司总经理、党委书记,2011年4月至2013年9月任上海宝钢总经理助理兼工程总承包部部长,2013年9月至2015年10月任上海宝钢副总经理、中国冶金科工股份有限公司河南分公司总经理,2015年10月至2016年10月任中国冶金工程集团有限公司董事长、总经理,党委副书记,中国冶金科工股份有限公司河南分公司总经理,2016年6月至2019年3月任冶金集团党委书记,2019年3月至2019年7月任冶金集团党委副书记,2019年7月至2020年1月担任冶金集团党委书记,2020年1月至2020年7月担任中国冶金集团党委书记,2020年7月至今任中国冶金集团总裁、副经理。
 宋广庆先生简历
 宋广庆先生,1979年1月生,中国国籍,无境外居留权,现任本公司总裁助理。朱先生历任中国十七冶建设集团党委书记、主任,机电安装公司经理助理、商厦项目项目经理助理,2011年5月至2014年7月任十七冶常州公司经理,2014年7月至2016年7月任十七冶副总经济师兼常州分公司经理,中国常州分公司副经理,2016年7月至2017年1月担任中国十七冶集团有限公司(以下简称“集团”)副总经济师、总经理,党委副书记,2017年1月至2019年3月任集团党委书记,2019年3月至2019年7月任集团党委书记,2019年7月至2020年1月担任集团党委书记,2020年1月至2020年7月担任中国冶金集团党委书记,2020年7月至今任中国冶金集团总裁、副经理。朱先生毕业于西安建筑科技大学工程管理学院,是高级工程师。

A股简称:中国中冶 A股代码:601618 公告编号:临2020-065

中国冶金科工股份有限公司第三届监事会第八次会议决议公告

中国冶金科工股份有限公司(以下简称“中国中冶”)及本公司“监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。”
 公司第三届监事会第八次会议于2020年8月28日以通讯方式召开。会议应出席监事三名,实际出

财通证券股份有限公司 2020 半年度 报告摘要

公司代码:601108 公司简称:财通证券

财通证券股份有限公司公开发行2020年第一期公司债券(品种一)	20财通D1	163456	2020年4月22日	2025年4月22日	1,000,000,000	3.25
财通证券股份有限公司2020年公开发行公司债券(品种一)	20财通D1	166973	2020年6月16日	2023年6月16日	2,000,000,000	3.40
财通证券股份有限公司2020年第一期发行永续次级债券	20财通C2	167435	2020年8月14日	2023年8月14日	2,000,000,000	4.09

报告期内,A股市场受全球疫情爆发及各国货币宽松等因素影响下,市场呈现出较大的波动性和结构性牛市特征,同时交投活跃度明显提升,日均成交金额8097.57亿元,同比增长29.44%;上证指数下跌2.15%,创业板指数上涨35.60%;融资融券余额整体下行,中债新综合指数先升后降,较年初略有上涨。数据来源为沪深交易所)
 报告期内,股票投资收益创年内新高,债券投资规模创历史新高。公司股票自营业务以新能源汽车、TMT、医药、消费为配置重点,投资收益大幅超越沪深全指表现,期末自营股票持仓总规模较去年末增长303.85%。债券自营业务稳步提高投资规模,推进衍生品业务发展,期末自营债券持仓总规模较去年末增长20.01%。
 (五) 证券信用业务
 报告期内,融资融券规模屡创新高,股票质押回购业务继续出清风险,融资融券业务直接受益于行情走势。截至报告期末,两市融资融券余额为1.16万亿元,创2016年以来新高,同比增长27.77%。股票质押业务仍然处于缩减规模、出清风险的阶段。截至报告期末,全行业股票质押业务表内融出资金金额为3,602.17亿元,较去年同期下降31.62%。
 公司在融资融券业务方面积极引入机构投资者,改善客户体验,业务取得较快发展。期末余额为150.65亿元,同比增长106.34%;日均余额占比为1.20%,比去年同期提升50%。股票业务方面,优化项目选择标准,有效处置并控制风险,保持业务规模和收入的双提升。上半年公司取得业务收入8,377.38万元,与去年同期几乎持平。
 2020年6月底公司股票融资融券业务规模(单位:亿元):

项目	2019年上半年	2020年上半年
融资融券余额	19,825	26,043
股票质押余额	1,34	1,37

2. 产品代销
 报告期内,公司大力推进各类金融产品的销售工作,提升产品销售能力,积极开展优质管理人及产品的引入工作,主动丰富公司金融产品线。根据客户需求及对市场的研判分析,重点布局量化及主动管理类公募产品,优质权益类理财产品,建立产品精选池,代销金融产品净收入同比增长86.82%。
 (二) 融资租赁业务
 2020年上半年,新《证券法》正式实施,再融资新规范落地,注册制改革快速推进,创业板注册制、新三板精选层正式推出,投资银行业务迎来发展机遇。根据Wind资讯,按照发行日统计,上半年市场累计发行股权项目(含可转债)347只,同比增长42.80%,发行金额5898.49亿元,同比下降11.13%;其中IPO发行128家,发行金额1436.28亿元,同比大幅增长100.00%和134.85%。
 根据Wind资讯,2020年上半年全市场共发行信用债(不含企业债、可转债)8905只,发行总额1.13万亿元,分别同比增长44.49%和41.35%。其中,公司债、企业债发行1914只,发行总额1.82万亿元,分别同比增长66.15%和50.76%。
 报告期内,公司投资银行条线坚持以客户为中心,深耕浙江、服务全国,争创一流,实现投行业务净收入2.47亿元,同比增长97%。累计完成项目数28单,同比增长56%;实现承销金额227.40亿元,同比增长93%。股权业务方面,完成IPO项目1单,承销金额15.85亿元;债券业务方面,完成债券承销27单,承销金额211.55亿元,同比增长87.36%;新三板业务方面,截至6月30日,持续督导企业190家。项目储备数量稳步提升,在审IPO项目0单,非公开发行0单,可转债0单;债券储备超800亿元;立项项目储备同比增幅明显,为业务的发展奠定了坚实的基础。
 (三) 证券资产管理业务
 报告期内,受疫情、严监管、债券市场承压等因素的影响,券商资管业务面临较大挑战。财通资管保持了平稳发展的态势,截至报告期末,受托资产管理总规模为1655亿元,较期初增长6.8%,其中,主动管理规模1398亿元,较期初增长14%;公募基金规模587亿元,较期初增长36%;货币基金规模376亿元,较期初增长69%。
 公司按新近获《2020年中国资产管理券商榜单》、《2020年权益类投资团队君鼎奖》、《2020年固收类投资团队君鼎奖》“三大君鼎奖”(据证券时报8月4号评选),成为唯一包揽含金量最高三大奖项的券商资管,并荣获了“杭州市上城区重点企业”、“杭州上城区政府”、2019年度地方经济杰出贡献企业”、“杭州上城区政府”、2019年度最佳进步奖”、“据中国对外交易中心暨全国银行间市场”、“最佳企业社会责任贡献奖”、“据新浪扬帆公益基金”和“最值得信赖金融中介机构资管奖”(据私募排排网)等重磅奖项,公司品牌美誉度得到了良好社会反响。
 截至2020年6月底资产管理规模(单位:亿元)

项目	2018年末	2019年	2020年6月底
资产管理总规模	1,423.61	1,549.93	1,655.36
其中:受托资产管理业务规模	468.40	432.65	382.85
集合资产管理业务规模	673.78	623.74	592.31
专项资产管理业务规模	24.70	61.48	93.34
公募资产管理业务规模	1,009.59	1,225.38	1,398.31

(四) 证券投资业务
 报告期内,受疫情、严监管、债券市场承压等因素的影响,券商资管业务面临较大挑战。财通资管保持了平稳发展的态势,截至报告期末,受托资产管理总规模为1655亿元,较期初增长6.8%,其中,主动管理规模1398亿元,较期初增长14%;公募基金规模587亿元,较期初增长36%;货币基金规模376亿元,较期初增长69%。
 公司按新近获《2020年中国资产管理券商榜单》、《2020年权益类投资团队君鼎奖》、《2020年固收类投资团队君鼎奖》“三大君鼎奖”(据证券时报8月4号评选),成为唯一包揽含金量最高三大奖项的券商资管,并荣获了“杭州市上城区重点企业”、“杭州上城区政府”、2019年度地方经济杰出贡献企业”、“杭州上城区政府”、2019年度最佳进步奖”、“据中国对外交易中心暨全国银行间市场”、“最佳企业社会责任贡献奖”、“据新浪扬帆公益基金”和“最值得信赖金融中介机构资管奖”(据私募排排网)等重磅奖项,公司品牌美誉度得到了良好社会反响。
 截至2020年6月底资产管理规模(单位:亿元)

项目	2018年末	2019年	2020年6月底
资产管理总规模	1,423.61	1,549.93	1,655.36
其中:受托资产管理业务规模	468.40	432.65	382.85
集合资产管理业务规模	673.78	623.74	592.31
专项资产管理业务规模	24.70	61.48	93.34
公募资产管理业务规模	1,009.59	1,225.38	1,398.31

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号	股东名称	持股数量(股)	占无限售条件股份比例(%)
1	神州数码软件有限公司	389,540,110	40.76
2	中研神州工业集团(控股)投资有限公司	64,675,937	6.77
3	神州山由科技有限公司	49,708,280	5.20
4	Infiniti I-China Investments (Israel) L.P.	13,130,434	1.37
5	香港中远集团有限公司	11,029,960	1.15
6	程浩	8,527,926	0.89
7	萍乡市悦企业管理合伙企业(有限合伙)	8,474,502	0.88
8	中国银河证券股份有限公司	8,399,900	0.87
9	王宇飞	6,963,157	0.73
10	HSBC	4,270,317	0.45

三、审查文件
 中国证劵登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册。
 特此公告。
 神州数码信息服务股份有限公司
 董事会
 2020年8月29日

原监事三名。会议的召开符合《公司法》等法律法规及公司章程的有关规定。
 会议审议通过相关议案并形成决议如下:
 一、通过《关于中国中冶2020年半年度报告的议案》
 1.同意《关于中国中冶2020年半年度报告的议案》
 2.公司半年度报告编制、过程控制 and 审核程序符合法律法规及监管机构的相关规定;报告内容客观、完整、公允地反映了公司的实际情况。
 表决结果:三票赞成、零票反对、零票弃权。
 二、通过《关于中国中冶2020年半年度财务报告的议案》
 1.同意《关于中国中冶2020年半年度财务报告的议案》
 2.公司2020年上半年度财务报告的编制和审核程序符合法律法规及上市监管的规定;报告的内容客观、完整、公允地反映了公司的实际情况。
 表决结果:三票赞成、零票反对、零票弃权。
 三、通过《关于中国中冶2020年半年度关联交易专项报告的议案》
 1.同意《中国中冶2020年上半年关联交易专项报告》
 2.公司按照法律法规及监管要求,进一步规范了关联交易的管理,关联交易专项报告对关联交易基本情况、使用情况、管理情况等内容进行了详细明确和必要的分析,未发现公司关联交易使用存在损害公司利益的情形,不存在违规使用A股募集资金的情形。
 表决结果:三票赞成、零票反对、零票弃权。
 特此公告。
 中国冶金科工股份有限公司监事会
 2020年8月28日

A股简称:中国中冶 A股代码:601618 公告编号:临2020-066

中国冶金科工股份有限公司 2020年二季度主要经营数据公告

中国冶金科工股份有限公司(以下简称“集团公司”)董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
 本公司2020年第二季度经营数据如下:1.营业收入2,906.2亿元,同比增长45.8%,其中,工程承包合同额人民币2,694.62亿元,人民币5,000万元以上工程承包合同项目647个,合同金额合计人民币2,694.62亿元。人民币5,000万元以上工程承包合同项目主要经营数据如下:

细分行业	2020年4-6月		2020年1-6月		同比增长
	新签合同数(个)	新签合同额(亿元)	新签合同数(个)	新签合同额(亿元)	
房屋建设	315	1,668.9	555	2,584.1	38.6%
基础设施	95	424.7	156	659.6	6.3%
冶金工程	123	319.2	240	571.4	-4.8%
海洋工程	147	281.8	193	537.1	23.8%
总计	644	2,694.6	1,144	4,302.2	24.0%

 截至2020年6月30日,本公司无已签约尚未执行的重大项目。
 特此公告。
 中国冶金科工股份有限公司董事会
 2020年8月28日

A股简称:中国中冶 A股代码:601618 公告编号:临2020-068

中国冶金科工股份有限公司关于高级管理人员辞职的公告

中国冶金科工股份有限公司(以下简称“集团公司”)董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
 2020年8月28日,公司董事会接到副总裁王石磊先生及副总经理张兆祥先生的书面辞职报告。王石磊先生和张兆祥先生分别因工作变动原因,辞去本公司副总裁职务。辞职报告载明,王石磊先生和张兆祥先生在职期间均与本公司管理职务无任何冲突。
 感谢王石磊先生和张兆祥先生在职期间为本公司所做出的贡献。
 中国冶金科工股份有限公司董事会
 2020年8月28日

A股简称:中国中冶 A股代码:601618 公告编号:临2020-069

中国冶金科工股份有限公司关于调整2020年日常关联交易年度上限额度的公告

中国冶金科工股份有限公司(以下简称“集团公司”)、公司及“中国中冶”)董事会及全体董事保证本

报告期内,A股市场受全球疫情爆发及各国货币宽松等因素影响下,市场呈现出较大的波动性和结构性牛市特征,同时交投活跃度明显提升,日均成交金额8097.57亿元,同比增长29.44%;上证指数下跌2.15%,创业板指数上涨35.60%;融资融券余额整体下行,中债新综合指数先升后降,较年初略有上涨。数据来源为沪深交易所)
 报告期内,股票投资收益创年内新高,债券投资规模创历史新高。公司股票自营业务以新能源汽车、TMT、医药、消费为配置重点,投资收益大幅超越沪深全指表现,期末自营股票持仓总规模较去年末增长303.85%。债券自营业务稳步提高投资规模,推进衍生品业务发展,期末自营债券持仓总规模较去年末增长20.01%。
 (五) 证券信用业务
 报告期内,融资融券规模屡创新高,股票质押回购业务继续出清风险,融资融券业务直接受益于行情走势。截至报告期末,两市融资融券余额为1.16万亿元,创2016年以来新高,同比增长27.77%。股票质押业务仍然处于缩减规模、出清风险的阶段。截至报告期末,全行业股票质押业务表内融出资金金额为3,602.17亿元,较去年同期下降31.62%。
 公司在融资融券业务方面积极引入机构投资者,改善客户体验,业务取得较快发展。期末余额为150.65亿元,同比增长106.34%;日均余额占比为1.20%,比去年同期提升50%。股票业务方面,优化项目选择标准,有效处置并控制风险,保持业务规模和收入的双提升。上半年公司取得业务收入8,377.38万元,与去年同期几乎持平。
 2020年6月底公司股票融资融券业务规模(单位:亿元):

项目	2019年上半年	2020年上半年
融资融券余额	7,011	150,65
股票质押余额(市值)	1,111	2,24
期末质押回购余额	273.18	282.84

备注:其中融出证券余额包含转融通融券业务。
 (六) 期货业务
 报告期内,疫情导致多个行业风险聚集,期货市场的成交量和成交金额都出现了明显提升。1-6月,期货市场成交量为25.21亿手,同比增长45.35%;成交额为165.47万亿元,同比增长28.70%。(数据来源自中期协)
 永安期货牢牢守住风险底线,经营业绩持续有进。经纪业务权益规模显著增长,风险管理业务利润创新高,财富管理业务加速转型,资产管理业务平稳过渡,国际业务保持稳健发展,新增加公司获得新加坡金管局开户开发资格批准,可开发客户范围扩大。
 2020年上半年永安期货主要业务指标情况:

项目	2019年上半年	2020年上半年
成交金额(亿元)	57,058.66	67,951.91
成交手数(亿手)	0.88	1.05
客户权益增幅(亿元)	260.47	289.40

(七) 境外证券业务
 报告期内,香港市场发行新股59只,募集资金871亿港元,同比分别下滑22%、上涨25%。主要系东、网易上市。受到疫情影响,香港恒生指数下跌13.35%,日均成交额1175亿港元,同比下降20%。(数据来源自中期协)
 财通香港公司在抗击疫情的同时,保持各项业务平稳有序开展